[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИTОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2013                                                                                          № 130
ЗАТО Сибирский

О содействии отделу военного комиссариата
Алтайского края по г. Новоалтайск и

Первомайскому району в организации

призыва граждан, пребывающих в запасе,

на военные сборы приписного состава

на базе войсковой части 32370 в ходе

подготовки и проведения военных сборов

приписного состава
В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.03.1998               № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2006 № 333 «О военных сборах и некоторых вопросах обеспечения исполнения воинской обязанности», письма начальника отдела военного комиссариата Алтайского края по г. Новоалтайск и Первомайскому району от 26.02.2013 № 2/963 и в связи с проведением с 01.08.2013 по 20.08.2013 на базе войсковой части 32370 учебных военных сборов приписного состава ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям органов Администрации ЗАТО Сибирский в пределах своих полномочий оказывать содействие отделу военного комиссариата Алтайского края по г. Новоалтайск и Первомайскому району в решении вопросов по организации проведения оповещения и призыва граждан с территории городского округа ЗАТО Сибирский в ходе подготовки и проведения учебных военных сборов приписного состава.
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский:
2.1. С получением повесток из отдела военного комиссариата Алтайского края по г. Новоалтайск и Первомайскому району организовать их вручение и обеспечить гражданам возможность своевременной явки по повесткам.

2.2. Материальное обеспечение граждан, призываемых на учебные военные сборы приписного состава, произвести в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2006 № 333 «О военных сборах и некоторых вопросах обеспечения исполнения воинской обязанности».
3. П.П. Суровикину, управляющему делами Администрации, в ходе подготовки и проведения учебных военных сборов приписного состава:
3.1. Обеспечить координацию деятельности с отделом военного комиссариата Алтайского края по г. Новоалтайск и Первомайскому району, МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский Алтайского края, руководителями организаций, от которых призывается приписной состав на учебные военные сборы и участка оповещения, а также с пунктом сбора граждан, призываемых на военные сборы.

3.2. Осуществлять контроль за работой по оповещению, сбору и доставке призванных граждан на пункт сбора отдела военного комиссариата Алтайского края по г.Новоалтайск и Первомайскому району.

4. Рекомендовать Ю.А. Ковалеву, начальнику МОМВД РФ по ЗАТО Сибирский Алтайского края, в пределах своей компетенции:

4.1. По заявлениям  отдела военного комиссариата Алтайского края по  г. Новоалтайск и Первомайскому району производить розыск и при наличии законных оснований осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от призыва на военные сборы.
4.2. Обеспечить правопорядок на участках оповещения и пунктах сбора граждан, призываемых на учебные военные сборы приписного состава.

5. Г.И. Фищенко, инспектору военно-учетного стола Администрации ЗАТО Сибирский, через отдел военного комиссариата Алтайского края по    г. Новоалтайск и Первомайскому району до 01.06.2013 уточнить список граждан, привлекаемых на учебные военные сборы приписного состава, подготовить и организовать вручение повесток.

6. Управлению по муниципальным информационным ресурсам              (С.Ю. Болотникова):

6.1. Организовать доведение по местному телевидению «Щит Отечества» и через газету «Сибирский вестник» информации об ответственности граждан за уклонение от воинской обязанности.
6.2. Опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев